государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  средняя

общеобразовательная  школа с. Старая Рачейка имени Героя Советского Союза С.Т.Теплова

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

« 01» апреля 2025 г. №  66/2 –ОД

О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в ГБОУ СОШ

с.Старая Рачейка

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4

марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»,

Распоряжением министерства образования Самарской области от 24.03.2025 № 426-р «Об

определении пунктов в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях Самарской области и дат проведения тестирования на знание русского языка,

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025

году», в целях четкой организации работы по тестированию на знание русского языка,

достаточного для освоения образовательных программ НОО, ООО и СОО, иностранных

граждан и лиц без гражданства, в случае обращения в ГБОУ СОШ с.Старая Рачейка

иностранного гражданина или лица без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить тестирование иностранного гражданина или лица без гражданства на знание

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в единые дни проведения тестирования в

Самарской области:

30.04.2025;

28.05.2025;

30.06.2025;

31.07.2025;

29.08.2025;

30.09.2025;

31.10.2025;

28.11.2025;

30.12.2025

2. В ГБОУ СОШ с.Старая Рачейка создать пункт прохождения тестирования.

3. Создать комиссию по проведению тестирования в составе:

Евсеевой Л.А., заместителя директора по УВР;

Андоскиной Ю.С., учителя русского языка и литературы;

Симоновой И.М., учителя русского языка и литературы.

4. Техническим специалистом, осуществляющим организацию организационно-технического

обеспечения, осуществление аудио или видеозаписи, назначить Прунову М.В., учителя

информатики.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с.Старая Рачейка Н.А.Кулагина

		2025-04-07T16:20:33+0400
	00f9c60fb6f757e110
	Кулагина Наталья Александровна